
UCHWAŁA NR....................  
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia..........................  2022 r.

I BIURO RADY WSTA r-n^SKAj 
20'22 “02“" 2 2 |

( SESJA J

w sprawie zapewnienia na terenie Miasta Gdańska warunków do osiedlenia się na czas nieokreślony 
rodzinie polskiego pochodzenia repatriowanej z Kazachstanu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 12 ust, 3 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r, o repatriacji (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1472, Dz.U. z 2022 poz. 91) oraz uchwały nr XXXVIII/986/21 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 
sierpnia 2021 roku w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy repatriantom 
zaproszonym przez Gminę Miasta Gdańsk do osiedlenia się na terenie Gdańska, uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Gdańska zobowiązuje się zapewnić na terenie Miasta Gdańska warunki do osiedlenia się 
określonej imiennie rodzinie polskiego pochodzenia repatriowanej z Republiki Kazachstanu, której skład 
wyszczególniono w załączniku do niniejszej Uchwały, poprzez w szczególności:

1) wydzielenie z komunalnych zasobów mieszkaniowych odpowiedniego lokalu mieszkalnego 
i udostępnienie go na podstawie umowy zawartej na czas nieokreślony, nadającej rodzinie tytuł prawny do 
tego lokalu;

2) udzielenie pomocy finansowej na zagospodarowanie się;

3) udzielenie pomocy członkom rodziny repatrianckiej w uzyskaniu zatrudnienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 77D22338-C89D-4060-AC0AAADC8993A7A2. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W preambule do ustawy o repatriacji z dnia 9 listopada 2000 r. Sejm RP stwierdził, 
iż powinnością Państwa Polskiego jest umożliwienie repatriacji Polakom, którzy pozostali 
na Wschodzie, a zwłaszcza w azjatyckiej części byłego ZSRR, i których przodkowie na skutek 
deportacji, zesłań i innych prześladowań narodowościowych lub politycznych zostali pozbawieni 
możliwości zamieszkiwania w swoim kraju.
Realizując to przesłanie Prezydent Miasta Gdańska, Uchwałą nr XXXVIII/986/21 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 26 sierpnia 202 Ir. w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania 
pomocy repatriantom zaproszonym przez Gminę Miasta Gdańsk do osiedlenia się na terenie Gdańska, 
został zobowiązany do zaproszenia do osiedlenia się na terytorium naszego miasta do czterech rodzin 
repatriantów rocznie.
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi repatriację jednej rodzinie polskiego pochodzenia na terenie 
Miasta Gdańska.
Brak publikacji załącznika do Uchwały na BIP wynika z ustawy o ochronie danych osobowych 
z dnia 10 maja 2018 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady-GJE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia] dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. 2016.
119 1 z dnia 2016.05.04).

Wnioskodawca:

dnia Radcy Prawnego^.

Zatwierdził:

Podpis U......... Podpis



Załącznik do uchwały Nr.................... 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia....... ............  2022 r.

Skład rodziny polskiego pochodzenia repatriowanej z Kazachstanu, której Rada Miasta Gdańska 
zobowiązuje się zapewnić warunki do osiedlenia się na terenia Miasta Gdańsk

, Decyzja Konsula RP w Ałmaty o 
przyrzeczeniu wydania wizy krajowej w celu repatriacji nr:

KG.ALM.Rep.Prom.265.83.2018

, Decyzja Konsula RP w Ałmaty 
o zakwalifikowaniu do wydania wizy krajowej w celu repatriacji nr:

32/2021/K

, Decyzja Konsula RP w Ałmaty 
o zakwalifikowaniu do wydania wizy krajowej w celu repatriacji nr:

150/2020/K

Id: 77D22338-C89D-4060-AC0A-1ADC8993A7A2. Projekt Strona 1


